REQUERIMENTO N°              DE 2010.
(Do Sr. Carlos Brandão)

Solicita a inclusão na Pauta de
Votações do Plenário, o PL
nº 7.749/2010, que “Dispõe sobre o
subsídio de Ministro do Supremo
Tribunal Federal, referido no art. 48,
XV, da Constituição Federal, e dá
outras providências”.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos dos art. 114, inciso XIV,
combinado com o art. 86, § 3º do Regimento Interno, inclusão na Pauta de
votações do Plenário desta Casa, do Projeto de Lei  nº 7.749/2010 , que “ Dispõe
sobre o subsídio de Ministro do Supremo Tribunal Federal, referido no art.  48,
XV, da Constituição Federal, e dá outras providências”, tendo em vista que os
valores atualmente praticados ainda se reportam a janeiro de 2009, ocasião que
sofreram modificação.

Sala das Sessões, em          de                                  de 2010.

CARLOS BRANDÃO
Deputado Federal

PSDB – MA